de Koudougou présente un état d’insalubrité lié à la défaillance 
du système de gestion des eaux usées. Cette situation expose 
les résidents à des nuisances qui portent atteintes à leur état 
de santé. Dans les quatre (04) cités universitaires il y’a au total 
mille onze (1011) résidents qui génèrent les eaux usées. La 
production d’eaux usées journalière est de 75 825l (75,825m3). 
Les problèmes de santé, les odeurs nauséabondes et les gènes 
de moustiques et autres insectes qui résultent de la stagnation 
des eaux usées domestiques est favorable aux maladies comme